Edição 4.842 | Ano 3
06 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL PROCESSO SELETIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UHT2USSL-TYGFRXOV-EGBJK5ZZ-5IE3ZAW7
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS

EDITAL Nº 004/2021, 005/2021 E 006/2021.

PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA DAS ETAPAS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições, através da e da COMISSÃO ORGANIZADORA dos PROCESSOS

SELETIVOS n.º  004/2021, 005/2021 e 006/2021, nomeada pelo Decreto Municipal nº 12.001/21

que dá publicidade a realização de Processos Seletivos Simplificados para ocupação de cargos

públicos em Regime de Contratação Temporária de Excepcional  Interesse Público , por tempo

determinado,  torna público a PRORROGAÇÃO do Cronograma Provisório previsto para o

Processo Seletivo Simplificado nos EDITAIS 004/2021, 005/2021 e 006/2021,  para as etapas

ainda não concluídas conforme quadro abaixo:

CRONOGRAMA PROVISÓRIO MODIFICADO:

 EVENTOS  DATAS

Período de inscrições (exclusivamente via Internet).

Site do Município https://selecao.portoseguro.ba.gov.br
15 E 16 de março de 2021

Publicação no site da Prefeitura Municipal de Porto

Seguro /BA da lista de aprovados na Relação

Provisória da Avaliação Curricular.

06 de abril de 2021

16 de abril de 2021

Prazo de interposição de recurso quanto à divulgação da

Relação Provisória da Avaliação Curricular.

07 e 08 de abril

19 e 20 de abril de 2021

Publicação no site da Prefeitura Municipal de Porto

Seguro /BA e no Diário Oficial do Município. da

Relação Final da Avaliação Curricular.

12 de abril de 2021

23 de abril de 2021

Edição 4.842 | Ano 3
06 de abril de 2021

Página 3

EDITAL PROCESSO SELETIVO

Certificação Digital: UHT2USSL-TYGFRXOV-EGBJK5ZZ-5IE3ZAW7
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

2

Prazo e local para entrega da documentação e local:

Secretaria Municipal da Administração. Rua

Manoel Fernandes de Almeida, n.º 51, Centro, Porto

 Seguro, Bahia

13 e 14 de abril 2021

26/27/28 de Abril 2021

Publicação no site da Prefeitura Municipal de Porto

Seguro/BA do Resultado Provisório da análise de

documentação pela Comissão Organizadora.

21 de abril de 2021

05 de Maio de 2021

Prazo para interposição de recursos quando ao

Resultado Provisório da análise da documentação após

análise da Comissão Organizadora.

22 e 23 de abril de 2021

06 e 07 de Maio de 2021

Publicação no Diário Oficial do Município e no site da

Prefeitura de Porto Seguro /BA do Resultado Final da

Avaliação Curricular após análise da documentação

entregue pelo candidato/ publicação do Resultado Final,

Homologação do Processo Seletivo/ Apresentação da

documentação admissional.

27 e 28 de abril de 2021

12 de Maio de 2021

Porto Seguro, 06 de abril de 2021.

___________________________________________

JAILSON FERREIRA DA SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA

Edição 4.842 | Ano 3
06 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: UHT2USSL-TYGFRXOV-EGBJK5ZZ-5IE3ZAW7
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

	EDITAL
	EDITAL PROCESSO SELETIVO

		2021-04-06T17:00:03-0300